UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDMNTH Đồng Tháp, ngày 17 tháng 12 năm 2021

V/v khảo sát cha mẹ học sinh

lớp 1, 2, 3, 4

Kính gửi:

- Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng Trường NDTKT Tỉnh;

- Hiệu trưởng Trường TH - THCS - THPT Tương Lai.

Để tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 an toàn, bảo đảm chương

trình và mục tiêu chất lượng giáo dục ứng phó với đại dịch COVID-19 theo đúng

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) và Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp và đồng thời nhằm khảo sát cha mẹ học sinh, chuẩn  bị học sinh

lớp 1, 2, 3, 4 học tập trong thời gian tới, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng

đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo các trường có lớp tiểu học trên địa bàn thực hiện khảo sát cha mẹ

học sinh từng khối lớp 1, 2, 3, 4 bằng hình thức trực tuyến, theo gợi ý đính kèm. Thời

gian các trường khảo sát từ ngày 18 tháng 12 năm 2021 đến ngày 20 tháng 12 năm

2021.

2. Tổng hợp và báo cáo về Sở GDĐT tại đường link sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eF2ILgkxw184DoLQQxO4J65lj0K

d5iTH/edit?usp=sharing&ouid=104024179158960726150&rtpof=true&sd=true

Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 21 tháng 12 năm 2021.

3. Trên cơ sở kết quả khảo sát, Thủ trưởng các đơn vị dự kiến kế hoạch thực

hiện tại trường:

- Dự kiến các phương án triển khai.

- Tuyền truyền cha mẹ học sinh, cộng đồng các phương án dự kiến thực hiện

dạy học trong thời gian tới để tạo sự đồng thuận.

- Phần mềm, ứng dụng dự kiến dạy trực tuyến.

- …

Lưu ý: Kế hoạch chi tiết, khả thi, phù hợp điều kiện thực tế; có giải pháp quản

lí, đánh giá được hiệu quả tác động; hỗ trợ, tư vấn, kiểm tra, giám sát trong quá trình

tổ chức thực hiện;…

Trên đây là Công văn khảo sát cha mẹ học sinh lớp 1, 2, 3, 4. Trong quá trình

thực hiện, nếu có vấn đề khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản hồi kịp thời về Sở

2

GDĐT (qua Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học, số điện thoại 0277.3857697 hoặc

Email: phonggdth.sodongthap@moet.edu.vn) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (thực hiện);
- Giám đốc, các Phó GĐ Sở GDĐT (để báo cáo);

- Website Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, GDMNTH (02b). NV (01b).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Tâm

mailto:phonggdth.sodongthap@moet.edu.vn

3

KHẢO SÁT CHA MẸ HỌC SINH LỚP 1, 2, 3, 4

NĂM HỌC: 2021 - 2022

 Tình hình dịch bệnh diễn biến khá phức tạp và thời điểm hiện tại, học sinh

tiểu học chưa thuộc đối tượng tiêm vắc xin, cha mẹ học sinh có nhiều lo lắng việc

học tập của con em khi một thời gian dài học sinh tạm ở nhà để phòng, chống dịch

bệnh COVID-19.

Dù trong thời gian học sinh tạm thời chưa được đến trường nhưng ngành giáo

dục luôn được sự quan tâm, lãnh chỉ đạo sâu sát của các cấp lãnh đạo, sự phối hợp

nhịp nhàng giữa các ngành, đoàn thể liên quan trong việc triển khai thực hiện công

tác phòng, chống dịch bệnh, nhất là phối hợp cha mẹ học sinh giao nhiệm vụ học tập,

tương tác với học sinh hàng ngày, hàng tuần bằng các hình thức phù hợp.

  Để ngành giáo dục có những chuẩn bị chu đáo, có phương án dạy học phù hợp

cho học sinh trong thời gian tới, quý cha mẹ học sinh vui lòng cung cấp những thông

tin sau:

Cha mẹ học sinh vui lòng đánh dấu X vào các nội dung sau:

Họ và tên học sinh:…………………………………………………………..

 Ngày tháng năm sinh:………………….………………………………….....

 Lớp:……………………………………………………….……………….…

 Trường:………………………………………………….…………………...

 Huyện/ thành phố:…………………………………………………………...

Họ và tên người tham gia khảo sát:………………………………………….

Câu 1: Phương án cho con học tập trong thời gian tới:

    Học sinh đến trường học trực tiếp

  Học sinh học trực tuyến

                       Học sinh học trực tiếp kết hợp trực tuyến

 Câu 2: Điều kiện học trực tuyến:

    Có thiết bị học trực tuyến

                      Không có thiết bị học trực tuyến

4

 Câu 3: Ý kiến khác

 …………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………..………

………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………..………

………………………………………………………………………………………..

 Chân thành cảm ơn quý cha mẹ học sinh tham gia khảo sát./.

		2021-12-17T09:47:50+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-17T09:50:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-17T09:50:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!